
О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

17.03.2016                                                                                                                                      
                                  № 39

  

  

с. Берея

  

  

О плане мероприятий по реализации на территории Береинского 

  

 1 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года

  

  

В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря
2015 года

  

  

п о с т а н о в л я ю :

  

  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации Береинского сельсовета
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 03.12.2015 года (далее – План
мероприятий).

  

2. Руководителям учреждений села принять необходимые меры по выполнению
утверждённого Плана мероприятий.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

 2 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Исполняющий обязанности

  

 главы сельсовета                                                              
                                                                Т.А.Останина

  

  

  

  

  

  

  

  

        

УТВЕРЖДЕН

 3 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

постановлением главы

Береинского сельсовета

от 17.03.2016г № 39

 

  
      

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  

по реализации   основных положений  Послания Президента Российской
Федерации

  

Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года

  

в муниципальном образовании Береинский сельсовет

  

        

№

 4 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

п/п

  

Мероприятия

по   реализации основных положений

  

Срок

исполнения

(отчетная

дата)

  

Ответственный

исполнитель

  
      

         

1

  

2

 5 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

3

  

4

  
         

I. ОСНОВНЫЕ ТЕНДЕНЦИИ   ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВТИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

  
    

1.1.

  

Проведение оценки эффективности реализации  муниципальных программ Береинского   сельсовета

  

01.04.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.2.

  

Подготовка доклада главы сельсовета о достигнутых   значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного   самоуправления муниципального образования Береинский сельсовет за 2015 год и   планируемых значениях на 2016 – 2018 годы

  

2-й квартал

(29.04.2016)

 6 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Глава сельсовета

  
    

1.3.

  

Продолжить работу по укреплению собственной налоговой базы   и увеличению налоговых поступлений в бюджет муниципального образования села   Берея. Для этого продолжить выявление предприятий и ИП, ведущих свою   производственную деятельность на территории села  и проводить с ними работу по регистрации   обособленных подразделений.

  

В течение года

(ежеквартально)

декабрь 2016

 

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.4.

  

Размещение плана контрольной работы в информационной   системе на официальном сайте администрации Береинского сельсовета

  

До начала 2017 года

 7 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.5.

  

Осуществление контроля за ситуацией на рынках продуктов   питания, других товаров первой необходимости (мониторинг цен)

  

ежемесячно

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.6.

  

Привлечение   жителей села к участию  в  ярмарках   вакансий рабочих мест

 

  

По  плану Центра   занятости

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.7.

 8 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Преимущественное осуществление закупок, товаров, работ,   услуг конкурентными способами проведения торгов (запрос котировок, конкурс,   аукцион) в целях получения экономии бюджетных средств по итогам проведения   таких торгов

  

В течение года

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.8.

  

Осуществление контроля за реализацией мероприятий   муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на   территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы»

  

Ежегодно

(15.01.2017,

15.01.2018)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.9.

  

Осуществление контроля за реализацией мероприятий   муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической   эффективности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы»

 9 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Ежегодно

(15.01.2017,

15.01.2018)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.10.

  

Организация контроля по оптимизации структуры   муниципальной собственности Береинского сельсовета путём приватизации   объектов недвижимости, незадействованных в обеспечении полномочий органов   местного самоуправления

  

В течение отчётного года

(25.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.11.

  

Продолжение работы по сбору сведений, подготовке   документов и регистрации права собственности (переход права собственности)   муниципального образования Береинский сельсовет на земельные участки, на   которые возникает право собственности поселения при разграничении права   собственности на землю

 10 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

В течении отчётного года

(25.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.12.

  

Осуществлять формирование и постановку на кадастровый учёт   земельных участков с целью их передачи в безвозмездное срочное   пользование  (на срок до 5 лет)   гражданам и главам КФХ и вовлечения их в хозяйственный оборот

  

В течении отчётного года

(25.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.13.

  

Проводить работу по бесплатному предоставлению многодетным   семьям, молодым специалистам и семьям, имеющим детей – инвалидов земельных   участков

  

В течении отчётного года

 11 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

(25.12.2016)

  

Администрация  Береинского   сельсовета

  
    

1.14.

  

Вовлечение свободных земельных участков, находящихся в   муниципальной собственности поселения, в оборот путем их предоставления на   торгах (аукционах)

  

В течении отчётного года

(25.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.15.

  

Осуществление контроля за эффективностью использования   имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   поселения

  

В течении отчётного года

(25.12.2016)

  

 12 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.16.

  

Обеспечение эффективности использования земель   сельскохозяйственного назначения

 

  

В течении отчётного года

(25.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

II. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО   КОМПЛЕКСА ОБЛАСТИ

  
    

2.1.

  

Проведение муниципального контроля за целевым   использованием земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения   у собственников в случае их использования не по целевому назначению и   последующую продажу таких земельных участков на аукционе.

  

В течение года

  

 13 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

2.2.

  

Участие в проведении сельскохозяйственных ярмарок   выходного дня

  

10.07.2016

10.11.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

2.3.

  

Увеличение охвата искусственного осеменения в личных   подсобных хозяйствах граждан

  

23.12.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

2.4.

  

 14 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Поддержка физкультурно- оздоровительной  и спортивной работы на селе

  

20.12.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

III. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАН ДОСТУПНЫМ   И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ

  
    

3.1.

  

Повышение уровня комплексного обустройства населенного   пункта, расположенного в сельской местности, объектами социальной и   инженерной инфраструктуры и удовлетворение потребностей сельского населения,   в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

  

20.01.2017

  

Администрация    Береинского сельсовета

 

  
    

IV. ОКАЗАНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАИБОЛЕЕ УЯЗВИМОЙ КАТЕГОРИИ   ГРАЖДАН ПО ПРИНЦИПУ НУЖДАЕМОСТИ, СОЗДАНИЕ БЕЗБАРЬЕРНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ ЛИЦС   ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

  
    

4.1.

 15 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

Оказание помощи малообеспеченным семьям с детьми,   среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума,   установленную губернатором области, в сборе необходимых документов для   получения мер социальной поддержки

  

В течение 2016 года

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

4.2.

  

Оказание помощи малообеспеченным семьям, малоимущим   одиноко проживающим гражданам  , в   заключении социальных контрактов с ГКУ АО - управление социальной защиты   населения по г. Шимановск и Шимановскому району

  

В течение 2016 года

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

4.3.

  

Оказание помощи нуждающимся жителям села при возникновении   установленных законодательством обстоятельств, которые ухудшают или могут   ухудшить условия их жизнедеятельности в сборе необходимых документов для   получения социальных услуг  в ГКУ АО -   управление социальной защиты населения по г. Шимановск и Шимановскому району

  

В течение 2016 года

  

Администрация    Береинского сельсовета

 16 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  
    

4.4.

  

Оказание помощи гражданам с ограниченными возможностями в   трудоустройстве  их через центр   занятости населения

  

В течение 2016 года

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

4.5.

  

Социокультурная интеграция людей с ограниченными   возможностями здоровья в социальную среду через культуроразвивающие  мероприятия

  

01.12.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений культуры   Шимановского района»

  
    

4.6.

  

Организация мероприятий по созданию безбарьерной среды для   лиц с ограниченными возможностями здоровья

 17 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

  

20.07.2016

20.12.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

V.МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАЛЕННЫЕ НА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

  
        
    

5.1.

  

Организация работы по предоставлению сведений о доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,   замещающими муниципальные должности  Береинского   сельсовета, и муниципальными служащими Береинского сельсовета, а также о   доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их   супругов и несовершеннолетних детей в установленном законодательстве порядке

  

01.05.2016

  

Глава сельсовета

  
    

5.2.

  

Организация своевременного размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные   должности  Береинского сельсовета,   муниципальных  служащих Береинского   сельсоветаи членов их семей на официальном сайте администрации Шимановского   района в информационно –телекоммуникационной системе «Интернет»

  

 18 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

31.05.2016

  

Глава сельсовета

  
    

5.3.

  

Осуществление в установленном законодательством порядке   проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и   обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные   должности  Береинского сельсовета,   муниципальными служащими Береинского сельсовета и гражданами, претендующими   на замещение указанных должностей

  

В течение года

(20.12.2016)

  

Глава сельсовета

  
    

5.4.

  

Использование информационно –телекоммуникационной системы   «Интернет» для информирования общественности о деятельности администрации   береинского сельсовета в сфере противодействия коррупции

  

В течение года

(15.12.2016)

  

 19 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Глава сельсовета

  
    

VI. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНО   ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РАЗВИТИЕ СВОБОДНОГО ГРАЖДАНСКОГО   ОБЩЕСТВА, ВЗАИМНОЕ УВАЖЕНИЕ ВСЕХ НАРОДОВ, 

КУЛЬТУР, ЯЗЫКОВ, ТРАДИЦИЙ, КОНФЕССИЙ

  
    

6.1.

  

Проведение цикла мероприятий, знакомящих с многонациональной   культурой амурских переселенцев, культурными традициями коренных народов   Приамурья

  

В течение года

22.06.2016

22.11.2016

  

МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений культуры   Шимановского района»

  
    

 20 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

6.2.

  

Проведение комплексных мероприятий по профилактике террористических   и других проявлений экстремизма в соответствии Постановлением правительства   РФ от 25.03.2015г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической   защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),   подлежащих обязательной охране полицией, и форм безопасности таких мест и   объектов (территорий)»

 

  

В течение 2016 года

20.12.2016

 

  

МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений культуры   Шимановского района»

  
    

VII.  СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ БЛАГОПРИЯТНОГО ТЕЧЕНИЯ   ДЕМОГРАФИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ,

УКРЕПЛЕНИЕ ТРАДИЦИОННЫХ СЕМЕЙНЫХ   ЦЕННОСТЕЙ

  
    

7.1.

  

 21 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Содействовать развитию семейных форм устройства   детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  на территории села, через информирование   населения

  

в течение года (08.07.2016,

23.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

7.2.

  

Организация    мероприятий в рамках программы семейного чтения «Семья, согретая   любовью, всегда надежна и крепка»

  

III   квартал 2016

20.10.2016

  

Сельская библиотека

  
    

7.3.

  

Проведение тематических Дней семейного отдыха

  

 22 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

21.11.2016

  

Сельская библиотека

  
    

7.4.

  

Проведение цикла мероприятий, направленных на повышение   престижа семьи, формирование традиционных семейных ценностей

  

25.03.2016

 

  

Сельская библиотека

  
    

7.5.

  

Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа   жизни

  

В течение года

(01.12.2016)

  

 23 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Сельская библиотека

  
    

7.6.

  

Проведение мероприятий,    посвященных:

Международному дню    семьи;

Всероссийскому дню   семьи, любви и верности;

Дню  матери

  

01.06.2016

13.07.2016

05.12.2016

 

  

Сельская библиотека

  
    

 24 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

7.7.

  

Освещение  в  средствах    массовой  информации  мероприятий,  направленных  на    укрепление  института  семьи

 

  

13.07.2016

14.01.2017

  

Сельская библиотека

  
    

7.8.

  

Организация профилактических мероприятий с детьми и   подростками по привитию им здорового образа жизни. Проведение бесед, лекций с   привлечение медицинского персонала.

  

01.07.2016г.

22.12.2016г.

  

Сельская библиотека

  
    

 25 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

7.9.

  

Оказывать содействие в осуществлении контроля за   организацией и осуществлением деятельности по опеке и попечительству на   территории села

  

в течение года (08.07.2016,

23.12.2016)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

VIII. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОДДЕРЖКУ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ И   ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ, 

ПОВЫШЕНИЕ ПРЕСТИЖА РАБОЧИХ ПРОФЕССИЙ

  
    

8.1.

  

Развитие системы конкурсов социальных проектов для детей и   молодежи и поддержка их реализации на территории поселения

  

В течение года

20.01.2017

  

 26 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

8.2.

  

Организация проведения праздников в муниципальном   образовании поселения, творческих и интеллектуальных конкурсов, фестивалей,   викторин, выставок по различным направлениям, реализующих интересы и   способности детей,  студенческой и   работающей молодежи

  

июнь 2016,

сентябрь 2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

Сельская библиотека

  
    

8.3.

  

Поддержка участия детей и молодежи в районных, областных   конкурсах, фестивалях, турнирах

  

В течение года

20.01.2017

  

 27 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

8.4.

  

Создание  в   учреждении культуры стендовых материалов о рабочих профессиях и трудовых   династиях.

  

28.07.2016

 

  

Сельская библиотека

  
    

8.5.

  

Организация и проведение мероприятий профориентационной   направленности, способствующих популяризации    рабочих профессий

  

В течение года

23.12.2016

  

Сельская библиотека

  
    

 28 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

8.6.

  

Организация тематической    выставки  «Славим человека труда»

  

26.08.2016

  

Сельская библиотека

  
    

IX. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

  
    

9.1.

  

Обсуждение основных положений Послания Президента   Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на планерном   совещании при главе сельсовета

  

Март 2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

9.2.

  

Обсуждение основных положений Послания Президента   Российской Федерации  Федеральному   Собранию Российской Федерации  на   собрании граждан села

 29 / 30



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского  сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации  от 03 декабря 2015 года

 

  

28.03. 2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
      

  

 30 / 30


